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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Nai, ngày 09 tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 

22/4/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XI) về thúc đẩy  

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và hỗ trợ, tái định cư  

trên địa bàn tỉnh   
----- 

Thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 22/4/2024 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh (khóa XI) về thúc đẩy công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 

và hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh (viết tắt là Nghị quyết số 14-NQ/TU), Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 14-NQ/TU trên địa bàn tỉnh như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1- Mục đích 

- Nhằm quán triệt, tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 14-NQ/TU đến cán 

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, quần chúng nhân dân trong toàn Đảng bộ 

tỉnh, qua đó, tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận thức và hành động của các 

cấp ủy đảng, chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội, của mỗi cán bộ, đảng 

viên, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân trong toàn Đảng bộ tỉnh về 

tầm quan trọng của công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và hỗ trợ, tái định 

cư trên địa bàn tỉnh.  

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị, tinh thần tự giác, 

gương mẫu của các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên để 

triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 14-NQ/TU phù hợp với chức 

năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn tại địa phương, cơ quan, đơn vị.  

2- Yêu cầu 

- Công tác tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết số 14-NQ/TU đảm bảo 

nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm, thiết thực, theo tinh thần đổi mới, đúng đối 

tượng. 

- Các cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ 

trì và chịu trách nhiệm về chất lượng nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và chỉ 

đạo xây dựng chương trình, kế hoạch của cấp ủy thực hiện Nghị quyết số 14-

NQ/TU. Nêu cao tính tự giác của cán bộ, đảng viên trong nghiên cứu và tổ chức 

thực hiện chương trình, kế hoạch thực hiện của cấp ủy. 

- Chú trọng công tác kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt và tổ chức 

thực hiện Nghị quyết ở địa phương, đơn vị mình. 
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II- THỜI GIAN, HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN 

1- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 6/2024 (sẽ có thư mời sau). 

2- Hình thức: Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt cấp tỉnh, cấp huyện với 

hình thức trực tuyến từ Hội trường Tỉnh ủy đến hội trường các cấp ủy trực thuộc 

tỉnh. 

3- Nội dung: Đại diện lãnh đạo Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh triển 

khai Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 22/4/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

(khóa XI) về thúc đẩy công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và hỗ trợ, tái 

định cư trên địa bàn tỉnh. 

4- Thành phần: 

* Tại Hội trường Tỉnh ủy: Chủ trì Thường trực Tỉnh ủy. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành       

Đảng bộ tỉnh (khóa XI) (công tác tại tỉnh). 

- Trưởng, phó Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; Thường trực Hội đồng nhân 

dân tỉnh; trưởng, phó các ban chuyên trách HĐND tỉnh; giám đốc, phó giám đốc 

các sở, ban, ngành tỉnh và tương đương; trưởng, phó các ngành trực thuộc 

Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh.  

- Bí thư, phó bí thư các ban cán sự đảng, đảng đoàn; chủ tịch, phó chủ tịch 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đồng chí trưởng, phó các tổ chức 

chính trị - xã hội tỉnh; bí thư, phó bí thư Tỉnh đoàn; trưởng, phó các ban đảng và 

Văn phòng Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Báo cáo 

viên Tỉnh ủy. 

- Trưởng, phó: Báo Đồng Nai, Đài Phát Thanh - Truyền hình Đồng Nai, 

Tạp chí Văn nghệ Đồng Nai; đại diện lãnh đạo: Thông tấn xã Việt Nam tại 

Đồng Nai, Văn phòng đại diện Báo Nhân dân tại Đồng Nai. 

- Ban Giám hiệu, trưởng các khoa Trường Chính trị tỉnh; Ban Giám hiệu: 

Trường Cao đẳng nghề Đồng Nai, Trường Cao đẳng Y tế, Trường Đại học 

Đồng Nai, Trường Cao đẳng nghề Công nghệ Cao Đồng Nai. 

- Các đồng chí Đảng ủy viên Đảng ủy Quân sự tỉnh, Trưởng các ban thuộc 

phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Các đồng chí đại biểu Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

* Tại Hội trường các cấp ủy trực thuộc tỉnh: Chủ trì các đồng chí Bí thư 

các cấp ủy. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XI (công tác tại 

các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh và các đảng bộ có trực 

tiếp điểm cầu). 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện và tương đương.  
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- Lãnh đạo phòng Tài nguyên - Môi trường cấp huyện. 

- Trưởng, phó các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và tương đương. 

- Cán bộ chủ chốt xã, phường, thị trấn. 

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Báo cáo viên Huyện 

ủy; trưởng, phó Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Lãnh đạo Trung 

tâm chính trị huyện. 

- Công chức địa chính các xã, phường, thị trấn. 

* Thường trực các cấp ủy chủ động mời các thành phần khác theo tình 

hình thực tế của địa phương. 

5- Makét phông Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng). 

HỘI NGHỊ 

TỔ CHỨC QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

 NGHỊ QUYẾT SỐ 14-NQ/TU NGÀY 22/4/2024 CỦA BAN CHẤP HÀNH  

ĐẢNG BỘ TỈNH VỀ THÚC ĐẨY CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG, GIẢI PHÓNG MẶT 

BẰNG VÀ HỖ TRỢ, TÁI ĐỊNH CƯ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH   

                                                    Đồng Nai, ngày   tháng 6 năm 2024 

III- XÂY DỰNG KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

- Sau Hội nghị cán bộ chủ chốt cấp tỉnh, cấp huyện, các cấp ủy trực thuộc 

tỉnh xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết, có lộ trình để triển khai, quán triệt và tổ 

chức thực hiện gắn với chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế của địa 

phương, cơ quan, đơn vị, thể hiện quyết tâm đổi mới, sáng tạo và đảm bảo khả 

thi, thiết thực, hiệu quả.  

- Các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch cụ thể để thực hiện, gắn với kế 

hoạch của cấp ủy, tổ chức đảng, những chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phù hợp 

với chức năng của từng cơ quan, đơn vị. 

- Người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội các cấp 

chủ trì thảo luận về kế hoạch của cấp mình để bổ sung, hoàn thiện và lãnh đạo 

triển khai thực hiện. 

IV- PHỔ BIẾN, TUYÊN TRUYỀN, KIỂM TRA, GIÁM SÁT 

1- Phổ biến, tuyên truyền 

- Thường trực các cấp ủy trực thuộc tỉnh căn cứ vào điều kiện thực tế để 

chỉ đạo tổ chức đảng ở cơ sở đẩy mạnh quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội 

dung Nghị quyết số 14-NQ/TU trên các phương tiện thông tin đại chúng bằng 

các hình thức đa dạng, phù hợp đến tất cả cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên 

và quần chúng Nhân dân trong Đảng bộ. Bí thư cấp ủy là người chịu trách 

nhiệm trong chỉ đạo đối với công tác tổ chức học tập, quán triệt. Hoàn thành 

việc học tập, quán triệt trong tháng 6/2024. 



4 

 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các cấp ủy đảng chỉ đạo tổ chức đảng ở cơ sở 

đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến các nội dung cơ bản Nghị quyết số 14-

NQ/TU qua sinh hoạt của các tổ chức quần chúng, cụm dân cư, các hoạt động 

tập thể… 

- Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai tổ chức tuyên 

truyền thường xuyên, sâu rộng Nghị quyết số 14-NQ/TU với nhiều hình thức đa 

dạng, phong phú để chuyển tải các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện của 

Nghị quyết, đồng thời mở các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về công 

tác bồi thường, hỗ trợ tái định cư, giải phóng mặt bằng để chuyển tải đầy đủ, kịp 

thời thông tin về tiến độ, kết quả triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh 

để nhân dân trong tỉnh theo dõi, nắm tình hình. 

2- Kiểm tra, giám sát 

Các cấp ủy, các ban cán sự đảng, đảng đoàn, người đứng đầu các cơ quan, 

đơn vị chỉ đạo và kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt Nghị quyết số 14-

NQ/TU, sau đợt học tập, quán triệt, tuyên truyền, báo cáo kết quả về cấp trên 

theo quy định. 

V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: 

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí, phương tiện thông tin đại chúng đẩy mạnh 

hoạt động tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của 

Nghị quyết số 14-NQ/TU trong các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh. 

- Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy chịu trách nhiệm đảm bảo kỹ thuật trong 

thời gian Hội nghị trực tuyền tại các điểm cầu, kiểm tra kết nối kỹ thuật từ điểm 

cầu chính Hội trường Tỉnh ủy đến các điểm cầu Hội trường các cấp ủy trực 

thuộc tỉnh (thời gian thử đường truyền lúc 15h00 trước 01 ngày tổ chức Hội 

nghị); thẩm định nội dung Đề cương báo cáo và phát biểu kết luận của Thường 

trực Tỉnh ủy tại Hội nghị. 

- Theo dõi việc tổ chức quán triệt, tuyên truyền và tổng hợp báo cáo gửi 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước ngày 15/7/2024. 

2- Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh: Chỉ đạo xây dựng Đề cương 

để báo cáo, triển khai Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 22/4/2024 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh về về thúc đẩy công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và 

hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh tại Hội nghị; tham mưu bài phát biểu kết 

luận của Thường trực Tỉnh ủy, gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định 

(trước ngày 31/5/2024); phân công Báo cáo viên triển khai tại Hội nghị. 

3- Văn phòng Tỉnh ủy: Chuẩn bị các điều kiện vật chất, trang thiết bị, tài 

liệu (nếu có), phục vụ Hội nghị; triệu tập, ghi danh đại biểu. 
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4- Công ty Điện lực Đồng Nai đảm bảo nguồn điện trong suốt thời gian tổ 

chức Hội nghị. 

5- Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai cử phóng viên 

đến dự và đưa tin, phản ánh kết quả Hội nghị. 

6- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, các ban đảng Tỉnh ủy, các sở, ban, 

ngành, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội xây dựng kế hoạch triển 

khai quán triệt và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc khẩn trương xây dựng 

Kế hoạch phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao để triển khai thực hiện. 

7- Thường trực các cấp ủy; bí thư cấp ủy các cấp 

- Chỉ đạo và xây dựng kế hoạch triển khai quán triệt và tổ chức thực hiện 

Nghị quyết số 14-NQ/TU cho từng đối tượng cụ thể ở cấp mình nghiêm túc, 

thiết thực, hiệu quả. 

- Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách 

nhiệm về chất lượng học tập, quán triệt, tuyên truyền, xây dựng kế hoạch thực 

hiện của cấp ủy; trực tiếp truyền đạt các nội dung và chủ trì thảo luận, thông qua 

kế hoạch thực hiện của cấp mình. Báo cáo kết quả quán triệt, tuyên truyền và 

xây dựng kế hoạch thực hiện về Thường trực Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy trước ngày 05/7/2024. 

8- Kinh phí tổ chức Hội nghị lấy từ nguồn kinh phí phục vụ việc học tập, 

quán triệt nghị quyết, chỉ thị của Đảng trong kế hoạch hàng năm của cấp ủy. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 

14-NQ/TU ngày 22/4/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XI) về thúc 

đẩy công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn 

tỉnh. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo TW (a+b), 

- TTTU, 

- Các cơ quan tổ chức thực hiện, 

- CP.VPTU- C5, T, C3, 

- Lưu VPTU. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 
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Hồ Thanh Sơn 
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